Sic dixit : Telemachus vero per domum transiens egressus-  
est, habens; una eum canes pedibus veloces sequerantur.] Profectus est autem ire in concionem ad bene-ocreatos  
Achivos.] At ancillas inde hortabatur divina mulierum,  
Euryclea, Opis filia Pisenoride :

Agite, aliae quidem domum verrite festinantes,  
asperteque; et in sedilibus fabrefactis tapetas  
injicie purpureos : aliae vero spongiis mensas  
omnes abstergite, purgate autem crateras  
et pocula duplia fabrefacta : aliæ vero petituræ aquam  
ite ad fontem, et afferte cito euntes :  
non enim diu proci aberunt a-domo ;  
sed valde mane venient; quoniam et omnibus est festus-dies.

Sic dixit: ille autem ei perquam auscultarunt et paruerunt.  
Viginti quidem iverunt ad fontem nigris-aquis;  
aliae vero illic in sedibus scite operabantur

Ingressi sunt autem famuli Achivorum : hi quidem deinde  
bene et scite findebant ligna; sed mulieres  
venerunt a fonte; illisque supervenit subulcus,  
tres porcos deducens, qui erant inter omnes optimi.  
Et hos quidem sivit per septa pulcra pasci,  
ipse vero jam Ulyssem allocutus-est blandis verbis :

Hospes, jamne te magis Achivi respiciunt,  
an te ignominia-afficiunt in sedibus, sicut antea quidem?

Hunc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
utinam enim jam, Eumeæ, dii ulciserentur contumeliam,  
qua isti insultantes indigna machinantur  
domo in aliena, nec pudoris portionem σχευαντι habent.

Sic hi quidem talia inter se loquebantur.  
Prope autem ipsos venit Melanthius, custos caprarum,  
capras agens, quae inter-omnes excellebant greges,  
cœnam procis; duo autem una comitabantur pastores.  
Et has quidem religavit sub portici sonora;  
ipse vero jam Ulyssem allocutus-est conviclis :

Hospes, adhuc etiam nunc hic molestus-eris in domo  
a-viris petens? at non exhibis foras?  
omnino non-amplius nos diremunt-iri puto,

235 Τὸν δὲ αὐτές προσέπειπε βοῦν ἐπιδουχόλος ἀνήρ·  
ατ γάρ τοῦτο, ἔπειν, ἔπος τελέσεις Κρονίων·  
γνοῖς γέ, οἵτινες δύναμις καὶ χείρες ἔπονται.

240 Ός δὲ αὐτῶς Εὔμακος ἐπεύξατο πᾶσι θεοῖσιν  
νοστῆσαι Ὁδυσῆα πολύρρονα δύνε δόμονδε.

245 Ός οἱ μὲν τοιαῦτα πρὸς ἀλλήλους ἀγόρευον.  
Μνηστῆρες δὲ ἄρα Τηλεμάχῳ βάναντόν τε μόρον τε  
ἡρτουν αὐτάρ δὲ τοῖσιν ἀριστερὸς ἡλιθενὸς ὅρνις,  
αἰετὸς ὑψητέτης, ἔχη δὲ τρήρωνα πέλειτεν.

Τοῖσιν δὲ Ἀμφίνομος ἀγορήσατο καὶ μετέπειπεν·  
250 Ό φίλοι, οὐχὶ ἡμῖν συνθεύεται ἡδε γε βουλὴ,  
Τηλεμάχοι φόνος ἀλλὰ μηνσώμεθα δαιτός.

Ως ἔφατ' Ἀμφίνομος τοῖσιν δὲ ἐπικῆνδανε μῦθος.  
Ἐλθόντες δὲ δύωματ' Ὁδυσῆος θεοίο  
χλαινάς μὲν κατέθεντο κατὰ κλισμούς τε θρόνους τε·  
255 οἱ δὲ ἵερουν δίς μεγάλους καὶ πίονας αἴγας,  
ἱερουν δὲ σύνας σιάλους καὶ βοῦν ἀγελάτην·  
σπλάγχνα δὲ ἄρ' ὀπτήσαντες ἐνώμων ἐν δέ τε οἴνῳ  
κρητῆριν κερώντων κύπελλα δὲ νείμε συβάτης.  
Σιτον δέ σφ' ἐπένειμε Φιλοίτιος, δρχαμος ἀνδρῶν,  
260 καλοῖς ἐν κανέοισιν ἐψυχούσει δὲ Μελανθεύς.  
Οἱ δὲ ἐπ' ὄντας ἔτοιμα προκείμενα χείρας ἴαλλον.